

## Câmara Municipal de Cascavel

## ESTADO DO PARANÁ

## ERRATA ORDEM DO DIA 5 DE DEZEMBRO DE 2023 84ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 17ª LEGISLATURA

Em 2º turno de discussão e votação o PROJETO DE LEI Nº 97, DE 2023 - Garante atendimento prioritário às pessoas com Transtorno do Espectro Autista - TEA, no âmbito do Município de Cascavel.

**Proponentes:** Vereadores Kisiel/PODEMOS, Sadi Cidão da Telepar/PSB, Sibulski/Solidariedade, Dr. Lauri/Solidariedade, Josias de Souza/MDB, Josué de Souza/MDB, Madson de Oliveira/MDB. Melo do pastel/PP, Policial Madril/PODEMOS, Professora Beth Leal/Republicanos, Professora Liliam/PT, Professor Santello/PTB, Romulo Quintino/PL, Serginho Ribeiro/PDT, Tiago Almeida/União Brasil e Valdecir Alcantara/Patriota.

Quórum: Maioria simples

O PROJETO RECEBEU AS EMENDAS Nº 01 E 02 DE 2023.

Em 2º turno de discussão e votação o PROJETO DE LEI Nº 131, DE 2023 - Dispõe sobre a criação da Agência de Inteligência e Fomento de Cascavel, altera a lei nº 6.792, de 13 de dezembro de 2017, e dá outras providências

proponente: Poder Executivo Municipal

Quórum: Maioria simples

Em 2º turno de discussão e votação o PROJETO DE LEI Nº 139, DE 2023 - Declara de utilidade pública a Associação de Pais, Mestres e Funcionários do Centro Estadual de Educação Profissional de Agroinovação Professor Moacir Benedito Leme da Silva.

**Proponente:** Vereador Professor Santello/PTB

**Quórum:** Maioria simples

Em turno único de discussão e votação o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 33,

**DE 2023** – Outorga o Título de Cidadão Honorário de Cascavel ao Senhor Fidelcino Tolentino.

**Proponente:** Vereador Cidão da Telepar/PSB

Quórum: Maioria simples

Mazutti 1º Secretário Alécio Espínola Presidente

Rua Pernambuco, 1843 CEP 85810-021 Cascavel - Paraná Centro Fone |45| 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br